Abacu. 2. Argumentum proponit Abacu Propheta do-
19. cens, quām diuerſimodē adſtare nobis conve-
niat in praetextu Domini Dei noſtri, ac longe
I. Refpeſtu aliter quām gentiles coram mortuis ſuis ſimu-
Dei ho- lacris. Adlatante illi coram Idolis ſuis parvā re-
nella cor. uentia compoſiti, imo ſepe multa diſcoli irre-
poris cō- uentia, & fine omni aderant reſpectu, timo-
polio re & honore principes, ut patet in Nabuchodo-
requiri. uofor, de qua memoret Propheta, nam furtis &
actionibus inſiliens tyrañnicis, nec iſpis diis mi-
ſericors pepercit: tamen pari feroci latrocinio.

ſtatua eorum templaque deprædabatur: ſi-
queus hoc erat ipſis Tyrannis, ſicut Dionys
Siculo: cum enim quædam Ioniſe ſtatua quæ
teſte D. Auguſtus, deorum omnium dearumque lī-
Regem appellabant, prædiuī fulgeret pallio Gau-
aureo induita, illam Ioui diripiſſet per ſecum eſſe. Illi
tē, pallium hoc hyci non conuenientia quæ ſit Goſti-
gus non expellebat, nee aſtati, ut pote nimis gra-
ue. Eodem modo, cum ſtatua quædam Aſcolapii ſuſſa
filii Apollinis quem medicinę Deum flagebat, meni-
barbam præferet oblongam auro primo fulgi-
dam, ac eſſeli tyrañus tamque fur detraxit, te-
ſpondens maliatōne ſerendum ut filius barbam
præferet quā pater caruifet: hoc autem dicit, quia ſtarua Apollinis barbam von alba. Non
et eorū miferis, inquit Propheta, nam dii illi ū-
quidē exteriū pōptica venerabiles eſſent ma-
ieſtate, ac celſitudine: eo quod auro reſibusque
induerentur opulentis, interius tamen oculos co-
habebant, quibus ſibi præfentes intorteret, ne
ſenſum quo percepient ea que coram iſpis ag-
banter, & multo minus ut ſui ſtūdiosos & au-
ratores p̄miis honorarent, & diſcolos & im-
morigeros pleſerent ſuppliciis. Audi Proph-
etam. Ecce ille eſſe corporeus ſi auro & argento, & em-
nis Spiritus non eſt in viſerib⁹ eius.

Hinc addice cum Propheta quā reuerentia
quovā honore coram Deo in templo tibi fit affi-
lendū: et ceterū Deus viuus tremenda & lu-
premia maieſtate venerandus, qui oculos ſuos
conuici videque ſibi præfentes, cuius potellis
eſt infinita qua timentes te premiis officiis &
ſuppliciis irreverentes. Dominus in templo ſauio-
ſu, ſitans a facie eius univerſa terra. Legunt
Septuaginta reuerentia Spiritus ſ. vi ſumman
exponat reuerentiam timoreque pleuat viuit
hoc verbo, Silere: quia ut exprimitus quod
quis ſumma colit alterum reuerentia: dicimus,
coram eo loqui non audet, fed nequidem mo-
re. Hac phraſi loquitur de Alexand. magno qui
cum viriliter ſuperatlet Darium Regem Pe-
rum, eiſque numerolimis exercitus, Reges
terque magnates occidiſſet, ſibi ſubieciſſet,
& omnes diuicias ſibi conquiſiſſet, factus man-
di Dominus. (Obstat omnis munitiones. & i Mal
interfeſit reges terra & accepit ſpolia modiſu. i.
dini geniū) de eo ſic teſtatur. Silens omnia
terra in conſectu eius. Omnia terra, id eſt omnes
terigena permagnā coluerunt illum reuer-
entia, ut coram eo nec mutare nec mouere le pro-
ſumerent tanto percuti timore regie maieſtatis,
& potestatis.